

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and other regions, including annual, quarterly, and monthly rates.

CHWILA

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów...

Depesze telegraficzne.

Berlin 6 stycznia (S. Z.) Bismark oświadczył w komisji pożyczkowej, iż sam tylko traktat londyński daje prawo wdania się w sprawę szlezwicką...

Altona 5 stycznia (S. Z.) Słychać za rzeczą pewną, iż w tych dniach rząd dąży do ogłoszenia Szwajcarii i wyspę Alten w stanie wojennym...

Hambury 5 stycznia. Doniesienia z Kopenhagi mówią, że książę Karol Glücksburski, brat króla Chrystyana (ks. Karol jest głową linii Glücksburskiej)...

Drezno 5go stycznia. Sprawozdanie komisji Izby wyższej nad wnioskiem 40tu w sprawie szlezwicko-holsztyńskiej zaleca wyrażenie ubolewania z powodu egzekucji związkowej i uznania dla rządu za jego czynność...

Monachium 5 stycznia. (Oe. Z.) Anglia agituje we wszystkich dworach niemieckich, aby spór duńsko-niemiecki przekazać do rozstrzygnięcia konferencji...

Frankfurt 5 stycznia (Ll.) Według narad przygotowawczych, wniosek hesko-darmstadtzki ma zapewnić większość. Austria i Prusy czynią zawieszanie...

Londyn 5 stycznia. (Wand.) Wszystkie doniesienia o danie flocie na kanale rozkazu wypłynięcia na morze Bałtyckie...

reprezentowany będzie Związek niemiecki, oświadczając na korzyść monarchii duńskiej, a przeciw tak silnemu ruchowi w Niemczech? Czyby w takim razie mniejsze rządy w Niemczech zezwoliły poddać się postanowieniu konferencji?...

Czytamy w Monitorze: „Odpowiedź Cesarza Napoleona III, na powinowazanie zanesione mu przez ciało dyplomatyczne z powodu 1 stycznia, zrobiła dobre w Europie wrażenie...”

Tymczasem, jak nam donosi nasz korespondent paryski, na którego list zwracamy uwagę, przygotowuje się w celu prawodawczym poprawka do adresu, zamierzająca nakłonić rząd francuski do uznania Polaków za stronę wojny...

stego ze strony cywilizowanego świata, aby Rosyę zmusić do upamiętania i do wcześniejszego obrachowania z nieprzerpałą siłą rzezy.

Dowiadujemy się właśnie, że znaczne siły rosyjskie podobno 16 rot wyruszyło przeciw jenerałowi Bosakowi, i że lada chwila spodziewano się spotkania. Jenerał Bosak silnie zajmuje stanowisko, ma odpowiednią ilość tak piechoty jak konnicy i zapewne nie odmówi walki...

Mówimy niżej o trzech nowych rozporządzeniach rządu rosyjskiego, nakładających niesłychane kontrybucje na kraj, nad którego ruiną ekonomiczną ubolewa codziennie Dziennik Powszechny. Przypatrzmy tu z tego dziennika dwa następujące ustępy: „Z Ostrołęckiego. Powstańcy przybywszy do wsi Oldaki, nielitościwie zbili właściciela Szymona Piasta...”

Drugi ustęp mówi: „Z Siedlec. W dniu 8 (20) grudnia r. z. odbył się akt wykonania przysięgi przez 53 włościan, którzy dobrowolnie wrócili z oddziału. Nie wchodząc w to, czy włościanie dobrowolnie wrócili z oddziałem lub czy też co prawdopodobniejsza wzięci zostali do niewoli...”

W listach z Warszawy znajdują czytelnicy, szczególnie o sprawie adresów i o położeniu rzeczy w stolicy. Dziennik Powszechny zamieszcza, jakieś już o tem donosił, nominację jenerała-majora Trepora na jenerała-policmajstra w Królestwie Polskiem.

Najważniejszym objawem w sporze duńsko-niemieckim nie jest sam spór, jako raczej walka między dwoma mocarstwami niemieckimi i państwami drobnymi. Tu wykazuje się dopiero cały organizm Związku niemieckiego, który o tyle się zdawał być doskonalszy, o ile panowała albo przeważyła Austria albo zgodą Austrii z Prusami...

Ciekawi jesteśmy, co w obec dokumentów oryginalnych powiedzą ci, którzy zabiegają i agitacje o powstanie polskiego w Galicyi się uwijających, uważają jako wcale niewymierzone przedsięwzięcie wyprawy na polskie kasy rządowe; operacja finansowa rzeczywiście bardzo prosta dla utrzymania powstania. Zresztą, wiele ustępów o wycyfrowanych dokumentach dają niezaprzeczone świadectwo, iż partya ta na przeciwników swoich nie wahałaby się użyć skrytobójstwa i ruszowania, i zdecydowaną jest, wszelki możebny opór złać terorystycznym, który przed niem się nie wzdrygnie.

Podamy jutro projekt adresu ciała prawodawczego francuskiego jest w nim ustęp o Polsce i następ o Rosyi zdradzający jego autora, sprawozdawcę komisji ks. Morny, znanego naczelniaka stronnictwa rosyjskiego w Paryżu.

Urzędowa wiedeńska General Correspondenz rozpoczyna znowu przerwane przez czas jakiś listy galicyjskie, w których starała się dowiedzieć, że wszelka polityczna działalność obywatelstwa w Galicyi, jakoto: zbieranie datków, gromadzenie odzieży, przechowywanie i wysyłanie ochotników, cała zresztą organizacja tej czynności wymierzona była nie przeciw Rosyi, jak to utrzymywały dzienniki polskie, lecz przeciw Austrii...

Przed samym nowym-rokiem pochwycono w mieście naszym znowu kilka podejrzanych politycznych osób, a aresztowania te mogą być dla tajnych zwolenników powstania polskiego poczynane za cios dotkliwy. Jak bowiem z wiarogodnego źródła zapewniamy, przytrzymanie miało tym razem spotkać nie tylko kilku z najczynniejszych agentów Mierosławskiego i jego stronnictwa, lecz nadto miano przy aresztowanych znaleźć ważne papiery, które nie pozostawiają wątpliwości pod względem planów i zamiarów na przyszłą wiosnę partii czerwonej, według wszelkich przypuszczeń dźwierżającej władzę.

Z tych pism miała się wykazać charakterystyczna różnica między postępowaniem dotychczasowych kierowników powstania a planami partii czerwonej. Podczas gdy partya biała albo arystokratyczna u góry się organizując, usiłowała z ogniska rzędu centralnego w Warszawie rozciągnąć zwolna na cały kraj siłę związków i po większej części wybierała właścicieli ziemskich na swoje organa i swoich urzędników; wykazuje się w tem demokratyczny charakter czerwonych, że ci do organizacji swej tajnej władzy dla Galicyi projektowanej usiłowali naprzód pociągnąć za sobą masę ludu i wiązać ją za podstawę swej organizacji, a nadeszysko użyć do tego duchowieństwa po wsiach, mieszczan po małych miasteczkach i rękodzielników.

Ogół zaś ludności, o ile zdolny jest do noszenia broni i o ile się da pozyskać dla sprawy, miał być wcielony do straży narodowej, związany strasliwą przysięgą, aby w danej chwili utworzył popolite ruszenie. Tak więc już w planie organizacyjnym wskazano tworzenie osobnych kadrow, a nawet przewidziano wystawienie trzech ruchomych kolumn jazdy, którychby zadaniem było przedsiębrać wyprawy na polskie kasy rządowe; operacja finansowa rzeczywiście bardzo prosta dla utrzymania powstania.

Pomniawszy błędne krakowskiego korespondenta wykazywanie wspólnoty i tożsamości białej partii z stronnictwem arystokratycznym, a czerwonej z demokratycznym, dowodziłoby owo wykrzyście papierników o ile takowe za prawdziwe poczytać można, tego jedynie, że były jakiegoś knowania przeciw Austrii. Lubo mamy przekonanie, że zamiary te pozostałyby bez odgłosu w kraju, to jednak z samego faktu istnienia takich knowań to jedno wpływa, iż podciągnięto działań wymierzonych przeciw Rosyi pod artykuły kodeksu karnego, stworzyło między Rosyą i Austryą taką solidarność, iż w niektórych umysłach stała się ona zaowocowaniem wspólnoty i tożsamości działań.

Nadaremnie Rząd Narodowy w Warszawie tak w odezwach swych jak w pamiętnym okólniku swym dyplomatycznym wyrażał, iż powstanie polskie wyłącznie przeciw Rosyi jest obrócone; nadaremnie dzienniki krajowe też samo od początku powstania głosiły; nadaremnie całe postępowanie dowódców powstania lub oddziałów przekradających się przez granicę tym samym kierowało duchem; — usiłowane w Austrii ciągle upatrywać wspólnotę między Austryą i Rosyą w obec powstania, i w tej mierze dogadzano tylko widokom i rachubom petersburskim. Dyplomacya wprawdzie Austrii trzymała się zdala Rosyi, podczas gdy administracya jej szła ręką w rękę z administracyą i policyą moskiewską.

Wiedząc, że wszelka polityczna działalność obywatelstwa w Galicyi, jakoto: zbieranie datków, gromadzenie odzieży, przechowywanie i wysyłanie ochotników, cała zresztą organizacja tej czynności wymierzona była nie przeciw Rosyi, jak to utrzymywały dzienniki polskie, lecz przeciw Austrii, i o umyślne go tajeństwo pomienione czasopismo obwiniało dzienniki polskie o dokładną znajomość owego działania przeciw Austrii, i o umyślne go tajeństwo w Krakowa popartego, jak ona mówi papierami przy kimś zaołezionem, nie moglibyśmy innego być zdania, jak były dzienniki polskie podczas ogłaszania w Gen. Cor. listów ze Lwowa w tym samym przedmiocie. I my utrzymywać będziemy, że znalezienie przy kimś papiery są tylko dowodem odnoszącym się do pewnych osób, lecz nie do ogółu obywatelstwa, nie do całej Galicyi. Listów z Krakowa w Gen. Cor. następującej jest osnowy:

Przed samym nowym-rokiem pochwycono w mieście naszym znowu kilka podejrzanych politycznych osób, a aresztowania te mogą być dla tajnych zwolenników powstania polskiego poczynane za cios dotkliwy. Jak bowiem z wiarogodnego źródła zapewniamy, przytrzymanie miało tym razem spotkać nie tylko kilku z najczynniejszych agentów Mierosławskiego i jego stronnictwa, lecz nadto miano przy aresztowanych znaleźć ważne papiery, które nie pozostawiają wątpliwości pod względem planów i zamiarów na przyszłą wiosnę partii czerwonej, według wszelkich przypuszczeń dźwierżającej władzę.

Podajemy niżej trzy nowe dekreta rządu rosyjskiego, trzy nowe świadectwa gwałtowności środków używanych przez niego w walce z Polską, trzy nowe zarządzenia dowódcy bezsilności jego w obec powstania narodowego. Rząd bowiem, który takich używa środków, nie tylko nie jest pewnym swego panowania, ale zwątpił już o niem, a czując, iż nie może się przy niem utrzymać, chce przynajmniej wyssać i zniszczyć kraj, jakby go wcześniej czy później musiał opuścić, naprzód aby ten ostatni zysk z swej dobyczy wyciągnąć, powtóre aby skoro nie może w niej pozostać posiadaniem, uczynić go przynajmniej na czas jakiś słabym i wycofaniem, przynajmniej na czas jakiś słabym i wycofaniem, przynajmniej na czas jakiś słabym i wycofaniem, przynajmniej na czas jakiś słabym i wycofaniem...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Kraków 7 stycznia. Tak dobrze Memoriam Diplomatique, jak Pays potwierdzają dzisiaj wiadomości o wręczeniu panu Drouyn de Lhays przez lorda Cowleya noty za dającej zebrania się konferencji w celu załatwienia sporu niemiecko-duńskiego. Obadwa te dzienniki jeden i ten sam stawiają zarzut temu projektowi, co pozwala wnosić, iż jest to także zarzut postawiony przez ministerstwo francuskie spraw zagranicznych. Zarzut ten polega na pytaniu: „Co się stanie, jeżeli większość konferencji, w której zasiadać będą Prusy i Austria, a w której także

Kurs papierów publ. i pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates for various locations like Kraków, Wiedeń, Warszawa, and Londyn. Includes sub-sections for 'Kurs papierów', 'Kursy zagran.', and 'Kursy w kraju'.

Przyjechali od 5 do 7 Stycznia 1864.

HOTEL SASKI. Robert Weisenborn z Międzyrzecza. Fabian Wrześniakowski Dr. Med. z gubernii Radomskiej. Leon Czekowski z Czortkowa. Hr. Jan Tarnowski z Dzikowa. Jan Stokowski...

Od Administracji „Czasu.”

KALENDARZ DRUKOWANY ścienny,

zawierający lunacye, wschód i zachód słońca, ceny jazdy i przesyłek na kolejach, milowiskaz kolei galicyjskiej, święta żydowskie i tabelki stęplowe, wyszedł już z druku i jest do nabycia po cenie 25 centów.

Poswiecający się ekonomii i gorzelnictwu... Płat dwudziestu, żyćzy używać osadę rządową w Galicyi lub w Królestwie...

TOWARZYSTWO STRZELECKIE KRAKOWSKIE.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że po odbyciu w dniu dzisiejszym trzynastem losowaniu Akcyj długu naszego Towarzystwa, wyciągnięte zostały z kółta numerami: 22, 27, 120, 176, 201, 224, 353, 395, 437 i 444.

Posiadacz takowych raczą się zgłosić do Właściciela Bogumiła Gebhardt, kasyera, po odebraniu należności za każdą Akcję po złt. 100 czyli złr. 25 wal. austr., oraz procentów po 5% od wyżej wymienionych wylosowanych Obligacji, tylko po dzień ostatni Grudnia 1863 r. płatnych.

Kraków dnia 1 Stycznia 1864. Prezes: (podp.) W. Wolff. Król: (podp.) Gustaw Lindquist. Sekretarz: (podp.) S. Wiśniowski.

DOM KOMISOWY KRAKOWSKI

Zaopatrzył Skład swój w najpraktyczniejsze towary stalowe z Fabryki Angielskich, jekimi są: Garezki do gotowania stalowe kute, obelwane porcelaną wewnątrz i zewnątrz z cynowymi pokrywkami, Rądle amerykańskie, Saganki, Brytwany, Miednice ozdobne w deseni z przyrządem do mycia, Noże kuchenne ozdobne z Widelcami, i do tranzerowania, Pilniczki do nagniotków, Brzytwy wyborowe, Kłotki do zamykania, Grabie, Zgrzebła, Naczynia stolarskie i murarskie, Pilniki, Nożyczki damskie, krawieckie, kancelaryjne i do strzyżenia owiec, Sygnaturki. Wina Francuzkie, Hiszpańskie i Węgierskie, Herbata znana z swej dobroci, Nasiona ogrodowe, polne i pastewne po najumiarkowańszej cenie dostać można.

PAPIER WLINSKI

Najpierw lekarze w Paryżu polecają Papier Wlinski jako najskuteczniejszy środek który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, bólestki krzyża, reumatyzmy etc. Jednorażowe a najwięcej dwurazowe użycie, wystarza najczęściej do zupełnego wyleczenia a wyjąwszy małe świerzbienie, nie zostawia po sobie żadnego innego wrazenia.

A. Rosenberg, Doktor Medycyny, Chirurgii i Akuszeryi, leczy za pomocą Elektro-Magnetyzmu następujące słabości z najlepszym, często nadspodziewanym skutkiem: reumatyzm, podagra, ból głowy, zawrót głowy, ból twarzy (tu doulooureux) i inne bóle nerwowe; wszelkiego rodzaju kurcze; ogólne osłabienie ciała i osłabienie pojedynczych członków słabości; szpika paciierzowego; sparaliżowanie, tępy słuch, głuchota i słabość wzroku.

WYKAZ listów zastawnych gal. stan. Towarzystwa wyciągniętych przy 42m ciągnięciu na dniu 17 Grudnia 1863 w sumie 160,000 złr. w losowanych, które od dnia 30 Czerwca 1864 w imiennej wartości mają być wypłacone będą.

Table with columns: Ser. III, Ser. V, and numerical values representing lottery results.

Dyrekcja galicyjsk. Towarzystwa wyciągniętych, zwraca niniejszem posiadaczom powyższych listów zastawnych, aby się wypłacili kapitału od dnia 30 Czerwca 1864 począwszy, do kasy tegoż Teatru w Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych zaczynamy dniem ustaje, gdyby więc kupy za dalszy czas wypłacone były, podbieraniu kapitału odtrącone zostaną.

Na rachunek Towarzystwa kredytów, wypłacać także będą powyższe listy zastawne - następujące domy handlowe: w Krakowie pp. F. KIRCHMAYER i SYN. w Warszawie Leop. Kronenberg - W Brodach Litam i Nicronstein. - w Poznaniu Maurycy i Hartwig Mamrotz. - w Wiedniu Kendler i spółka, Pradzo Leopold Laemel. - w Berlinie Mendelsohn i spółka. - w Dreźnie Michał Kaskel. - w Wwii Ignacy Leipziger i spółka. - w Frankfurcie M. Braacia Bohmann.

W Lwowie dnia 17 Grudnia 18

200,000 złych w srebrze!

Dnia 13 Sznia 1864, nastąpią ciągnięcie wielkiego Losowania premij państwa, które w ogóle zawa 14,811 wygranych, i pomiędzy temi znajdują się wnie - oprócz obok wyrażonych -

25,000, 20,000, 15,000, 10,000, 6,000, 5,000, 4,000, 3,000, 200, 1,000, itd., itd. Cały los oryginalny do powyżego ciągnięcia kosztuje złr. 10 w. a.

Na kaźden los, któren u końcu losowania nie trafi wygranej przynajmniej na złr. 100 otrzyma właściciel tegoż los bezpłatny (Freilos), tak iż w najszczęśliwszym wypadku żaden numer bez wynagrodzenia nie pozostaje. Listy wygranych przesła zostaną opłacone (franko) zaraz po ciągnięciu, jak również wygr. wypłacone będą natychmiast. Uprasza się o zgłaszanie jak najspieszniej pod adresem: „Joh Georg Lussmann jun., priv. Lec-Verschleis, Frankfurt a. M.

100,000 złotych w srebrze!

JUŻ JUTRO!

odbędzie się w Wiedniu ciągnięcie ósmej Loteryi rządowej,

celem powszechnej użyteczności i dobroczynności poświęconej, w której

ogółem 418 trafnych wygrają

300.000 złotych walutą austr.

Każdy Los kosztuje 3 złote wal. austr.

Losy te są do nabycia w Kantorze loteryjnym J. Bredy, w Rynku głównym w Krakowie.

Advertisement for W. Sch. Josephu, Wł. Lancucie, obwód Rzeszowski. Lists various types of hats and their prices.

Advertisement for SIANA, Handel F. Gimplowicza w KRAKOWIE, (przy ulicy Grodzkiej pod L. 85).

Advertisement for Abrahám's Porte-Voix (en Miniature à Paris), GŁUCHOTA. Nowo odkryty akustyczny instrument dla cierpiących na słuch.

Advertisement for GUARANA, Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brazylji do Francji przez p. Grimault.

Advertisement for BONNY francuzki, Poszukuje się BONNY francuzki do małych dzieci.

Advertisement for 22 LATA POWODZENIA COPAHINE MÉGE p. JOZEAU, Aptekarza na ulicy, St. Quentin N. 22 w Paryżu.

Advertisement for TEATR POLSKI W KRAKOWIE, pod Dyktęję Adama Miłkowskiego.

Advertisement for ZAGRODA SOBOKOWA, Melodramat ludowy w 5ciu aktach podług Mośenthala, przerobił dla sceny polskiej, Edward Błotnicki.